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Raporti Vjetor Financiar

Pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2013



EKLARATE PER PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

Pee: FATMIR PLAKIQIN , Drejtor i Pérgjithshém i Thesarit
Nga: Zyrtari Kryesor Administrativ dhe Zyrtari Kryesor Financiar

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare té cilat jané t& bashkangjitura, pérfshiré shénimet pér
vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2013 jané pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare té
Kontabilitetit t¢ Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t&¢ bazuar n¢ para té
gatshme”, i pérmbushin té gjitha obligimet raportuese gé dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-
221, Ligjin nr. 04/L-116 dhe Ligjin nr. 04/L-194 dhe jané t&¢ bazuara né shénimet financiare t&
mbajtura né ményré té duhur.

Kjo deklaraté jepet né lidhje me prezantimin e pasqyrave financiare té Buxhetit t& Pérgjithshém té
- Kosovés té organizatés buxhetore pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2013.

Ne konfirmojmé, pér sa kemi njohuri dhe besim, gé:
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhéhegésiné apo me punétorét, e cila ka mundur t€ keté efekt
material né pasqyrat financiare.

Informatat e dhéna dhe té prezantuara né pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe
shpenzimin e tyre té lidhura me Buxhetin e konsoliduar t& Kosovés jané té plota dhe té sakta.
Informatat né lidhje me grumbullimin e t& hyrave jané té sakta.

Nuk ka llogari bankare té Buxhetit t& Republikés s¢ Kosovés pérveg llogarive bankare té
specifikuara né pasqyrat financiare dhe ky specifikim éshté i ploté dhe i sakté si né datén 31 dhjetor
2013.

Nuk ka pasur shkelje t& kérkesave té autoriteteve rregullative t¢ cilat kané mundur té kené efekt
material né pasqyrat financiare, né rast se do té shkeleshin.

Nuk ka ndonjé ankesé (ligjore) né proces e cila mund té keté efekt material né pasqyrat financiare.
T¢ gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe t& gjitha garancit¢ gé u kemi dhénd
paléve t¢ treta jané regjistruar dhe/ ose shpalosur né ményrén e duhur.

Té gjitha huaté pér palét e jashtme jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur, sipas rrethanave.
Nuk ka pasur asnjé transaksion pas pérfundimit t& periudhés i cili do té kérkonte korrigjim ose
shpalosje né pasqyrat financiare apo né shénimet e tyre.

Komunat duhet t& dérgojné raportet te komisioni pér buxhet dhe financa t¢ Asamblesé Komunale.

Data: 30. O 26t /o
Nénshkrimi dhe vula:~

Data: 3¢©.0/( .2¢0/Y Z.{;LL,L\’.

Nénshkrimi dhe vula: )

ZKA Bajram Mulaku ZKF Abit Abiti




isqyra ¢ pranimeve dhe pagesave né para té gatshme
Pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor

2013 2012 201
Llogaria e Llogaria e
Llogaria e vetme vetme e vetme e
e Thesarit Thesarit Thesarit
Pagesat Pagesat
nga paléte nga paléte
Akk treta té Bk treta té G
jashtme jashtme
Shen. €'000 €'000 € '000 €'000 € '000
BURIMET E FONDEVE
Granti geveritar 2 10,948.73 10,854 .47 27778 11,018.34
T& hyrat vetanake 3 1,236.03 1,115.44 1,155.93
Fondi pér géllime té dedikuara
Grantet e pércaktuara té donatoréve 4 58.45 117.79 76.28 224.08 191.30
Fondi i huazimeve 5
Financimet nga huamarrjet 6
Pranimet tjera 7
Gjithsejt 12,243.21 117.79 12,046.19 501.86 12,365.62
SHFRYTEZIMI | FONDEVE
Operacionet
Paga dhe rroga 8 7.271.21 722225 §,896.39
Mallra dhe shérbime 9 1,196.41 1,414 57 1,050.63
Shérbime komunale 10 173.07 189.68 21466
8,640.69 - §,826.50 8,161.68
Transferet
Transfere dhe subvencione 11 163.19 127.75 159 85
Shpenzime kapitale
Prona, ndértesa dhe pajisje 12 3,439.33 117.79 3,291.94 501.86 4,044.09
Pagesa tjera 13
Kthimi | huazimeve 14
Gjithsejt 12,243.21 117.79 12,246.19 501.86 12,365.62

Komenti: Totali i pranimeve &shté i barabarté me totalin e pagesave pér arsye se entiteti buxhetor
nuk ka kontroll mbi mjetet. por ky kontroll ushtrohet direkt nga thesari gqendror ,sepse forma e
realizimit te buxhetit bazohet ne principin e pareve te gatshme.

Pranimet:

Granti Qeveritar &shté................ 10,948,732.61 €
Té Hyrat Vetanake.......ccosverrsenisss 1,236.,032.97 €
DONACIONET....covieereeeeceercrervnneesisrenens 58.445.62€



Totali i pranimeve nga LIVTh .....ccccouvenen. 12,243,211.20 €.

Shirytézimi i fondeve:

Kategoria pagave dhe méditjeve .................7,271,205.57 €

Mallra dhe shErbine ....cdvamssmmmani 1,196,406.37 €
Shpenzimet komunale ........ccovvveverenvecverennne. 173,076.44 €

Subvencioniet dhe transferet. ..o 163,193.00€
Shpenzimet kapitale ......cccoovvveervicineinnnnn.....3,439,329.82 €

Totali's shpenzieve BEa LINVTH... . conummammrsammsemesin] 2.083,2 1.1 Z0HE

Palét e treta né komunén toné kané investuar né linvestime Kapitale né€ shumén 117,787.00 €
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1 ekzekutimit te buxhetit

Pasqyra e krahasimit té shumave buxhetore dhe aktuale pér Vushtrri
Pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2013

2013 20
Buxheti
fillestar Buxheti final
(Ndarja) (Ndarja) Realizimi Varianca Reali
A B C D=C-B I
Shénime €'000 €'000 €'000 €'000 €'
Hyrja e parasé sé gatshme né llogari té Thesarit
Tatimet 15
Té hyrat vetanake 16 1,420.00 1,420.00 1,213.18 1
Donacionet 17 130.00 130.00 38.03
Pranimet kapitale 18
Fondi i Privatizimit 19
Financimet nga huamarrjet 20
Huazimet 21
Tiera 22
Gjithsejt Pranimet e mbledhura né FKK-né 1,550.00 1,550.00 1,251.21 - 1;
Daljet e parasé sé gatshme nga llogarité e Thesarit
Paga dhe rmoga 23 7,280.35 7,308.43 7.2711.21 (37.22) 7,
Mallra dhe shérbime 24 1,163.56 1,273.25 1,196.40 (76.85) 1
Shérbime komunale 25 271.50 232.60 173.08 (59.52)
Transfere dhe subvencione 26 155.00 174.44 163.18 (11.25)
Shpenzime kapitale 27 3,741.49 4,160.64 3,439.33 (721.31) 3,
Tjerat 30
Gjithsejt pagesat e béra nga BRK népérmes LIVTh 12,601.90 13,149.36 12,243.21 (906.15) 12,

Shuma e planifikuar e te hyrave vetanake éshté 1,550,000,00 € , ku n& kété shumé béjné pjesé :
T& hyrat vetanake té planifikuara jang ................1,420,000.00€
Donacionet ¢ brendshme jan€.........cocovvieniinnnens 130,000.00€

T& hyrat vetanake jané realizuar né shume prej .......coceceenes 1,213,178.58 €
Donacionet e brendshme jané realizuar né shumé prej.............. 38,028.00 €

Totali i realizimit t& planifikimit @shte ........ccooveeiiiiiininiins 1,251,206.58€
Raportet ¢ gjeneruara nga SIMFK pargesin gjendjen si mé posht€;
Te hyrat e bartura nga viti 2012 jané ......440,227.34 €

Donacionet ¢ brendshme jané .................. 70,622.86 € ,ndérsa gjaté vitit raportues jané realizuar
38.028.00 €



Donacionet nga Banka Botérore jané........ 4,379.26 €
Donacionet nga Qeveria Daneze jané...... 32,227.64 €

Pjesa e dyté paraqet daljen e paras€ sé gatshme nga LIVTh pér kategorité ekonomike . Kolona A
dhe kolona B jané t& sqaruara n€¢ Shé&nimi 36 Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale té buxhetit
ndérsa kolona C e pjesés sé dyté paraqet shpenzimet sipas kategorive ekonomike e gé kapin
shumén 12,243.211.20 €.

énimet shpjeguese pér pasqyrat financiare

1.1 Bazat e pérgatitjes
Raporti i pasqyrave financiare &shté pérgatitur né pajtim me SNKSP t€ bazuar n€ para t¢ gatshme.

Dhe bazuar né LMFPP (03/L-048),té ndryshuar me ligjin 03/L-221 . Raportimi &shté nj€ vjegar qe
pérfshin periudhén 01.01.2013 deri me 31.12.2013.

1.2 Entiteti raportues

Pasqyrat financiare jané pér entitetin publiké Komuna Vushtrri

1.3 Pagesat nga palét e treta.

Komuna ¢ Vushtrrisé mund té pérfitojé mallra dhe shérbime t& blera pér t& népérmes t& pagesés s€
parave t& gatshme té béra nga palét e treta qé jané jashté BKK gjaté periudhés kohore. Pagesat
béra nga palét e treta nuk e pérb&jné pranimin ose pagesén ¢ parave (& gatshme t&€ Komunés s¢
Vushtrrisé. Ato jané té paragitura né kolon&n Pagesat nga Palét e Treta né Pasqyrén ¢ Pranimeve

dhe Pagesave té parave t€ gatshme

1.4 Llogaria e Vetme e Thesarit



Komuna e Vushtrrisé nuk operon me llogaring e vet bankare. Qeveria operon me funksion t&
centralizuar t& Thesarit i cili e administron pranimin e parave t& gatshme t&€ mbledhura nga té gjitha
entitetet buxhetore gjaté vitit financiar. Pagesat e béra né& kété llogari sa i pérket K K. VUSHTRRI
Jané (&€ paraqitura n¢ kolonén e llogarisé s¢ Vetme t& Thesarit né Pasqyrén e Pranimeve dhe
pagesave t& Parave t€ Gatshme.

1.5 Valuta raportuese
Valuta raportuese éshté curo.

riet e fondit t€ pérgjithshém

2013 2012 2011
BKK

Klasifikimi ekonomik €'000 €'000 € '000
Paga dhe rroga 2212401 7,180.83  6,896.39
Mallra dhe shérbimet 1,009.55 995.81 889.27
Shérbime komunale 173.08 184.68 214.66
Subvencione dhe transtere 51.98 76.92 130.01
Shpenzime kapirale 2,502.11 2,416.24 2,888.01
Gjithsejt 10,948.73 10,854.48 11,018.34

Shuma e ndaré nga granti geveritaré pér kategorité ekonomike &shtg.....10,948,732.61 €.

| 3 T€ hiyrat vetanake
2013 2012 2011
THV
Klasifikimi ekonomik €'000 € '000 € '000
Paga dhe rroga 59.19 41.43
Mallra dhe shérbimet 168.86 201.47 115.80
Shérbime komunale - 5.00
Subvencione dhe transtere 19122 50.83 29.84
r;?t:l:l'{‘;i:i"l;éilllt’ kapitale "806.76 = %ﬁfﬁagﬂ " ”“i(] 34
Gjithsejt 1,236.03 1,115.44 1,155.98
e h\lat vetanake marrin pjesé né financimin e kategorive ekonomike né shumén 1,236,032.97 €
P4 Grantet e péreaktuara t€ donatoréve




2013 2012 2011
Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 €'000

Paga dhe rroga

Mallra dhe shérbimer 17.99 17.29 45.57
Shérbime komunale

Subvencione dhe transfere

Shpenzime kapitale 40.45 58.99 145.73
Gijithsejt 58.44 76.28 191.30

Grantet e péreaktuara t€ donatoréve financojné kategoring e Mallrave dhe shérbimeve si dhe
Investimet kapitale & né& total kap€ shumén prej............58,445.62 €

Pagesat nga palét e treta t€ Jashtme jan€ né shumén 117,787.00 €

[ Pranimet tjera



FeAIEL 1 Fonueve

Pagat dhe rrogat

2013 2012 2011
GQ THV GPD Totali
Pérshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000
Pagesat
Pagat neto permes stés s¢ pagave 06,214.82 59,20 = 6,274.02 6,234.02 5,964.28
Pagesa por sindikare 19.65 19.65 18,40 16.35
Pagesa neto pér pund jashte orant 2
Puntétorét me kontraté (jo né listen ¢ pagave) -
Tamm adaluar n¢ @ ardhuea personale 285.27 285.27 281.24 259.22
Nontribun pensional-puncror 346.14 346.14 343.80 328.27
Kontribunt pensional-punédhénési 346,13 34613 343,80 328.27
Gjithsej Pagesat 7,212.01 59.20 - 7,271.21 7,222.26 6,896.39

Shuma e shpenzuar pér Paga dhe Méditje nga fonde t& ndryshme &shté 7,271,205.57 €

he shérbimet




2013 2012 2011
GQ THV GPD Totali
Pérshkrimi € '000 € '000 £€'000 £€'000 € '000 € '000

Pagesat =
Shpenzimet ¢ udhétimit 21.55 1.42 22.97 12.45 1291
Sherbimet e telekomunikinut 10.66 15.51 0.24 26.41 3134 23.55
Shpenzimet per shérbime 411.17 59.73 6.72 477.62 410.00 325.23
Blene ¢ mobileve & paisjeve me pak se 1000 39.71 6.42 951 55.64 4462 48.25
Blerje tjera mallra & sherbime 137.23 41.63 1.03 179.89 195.65 164.24
Derivatet & Iéndét djegése 248.06 28.55 0.14 276.75 28471 24206
Llegarite ¢ avansit -
Shérbimet financiare 2
Sherbimet e regjistrimit & sigurimeve 16.47 16.47 19.09 12.35
Mirembaja 7172 T.03 0.26 85.01 162.94 [10.71
g - 3.06
Shpenzimet e marketingut 4.56 2.42 6.98 12.96 13.52
Shpenzimet ¢ pérfagésimit 23.38 5.55 0.09 29.02 3479 38.50
Shpenzme - vendimet e grykatave 19.05 19.05 296 59.31
Fatimi -
Gjithsej Pagesat 1,009.56 168.86 17.99 1,196.41 1,214.57 1,050.63

Shuma e ndare nga granti qeveritar pér mallra dhe shérbime &shté 1,009,555.39€ , nga THV

168.858.88 € dhe nga grantet e pércaktuara te donatoréve &shté 17,992.10 €
Totali i mallra dhe shérbimeve &shté 1,196.406.37 €

10



shiérbimet komunale

2013 2012 2011
GQ THV  GPD Totali

Pérshkrimi €'000  €'000  €'000 €'000 €'000 €'000
Reyma 114.58 11458 121.89 125.86
Uj 15.42 1542 18.13 34.45
Mbeturinat 2192 21.92 21.13 34,52
Shpenzimet telefonike 15.15 15.15 22.36 19.83
Gjithsej Pagesat 173.07 - - 173.07 189.51 214.66

Shuma e shpenzuar pér Shérbimet komunale nga fonde t&€ ndryshme &ésht€ 173,076.44 g€ né kété

rast jané shpenzuar vetém nga Granti Qeveritar

imi 11 Subvencione dhe transfere

11



2013 2012 2011
GQ THV GPD Totali

Pérshkrimi €'000 €'000 €000 €'000 € '000 € '000
Pagesat
Subvbencione pér entitetet publike 18.00 18.00 41.10 45.75
Subvencione pér entitetet jopublike 51.97 93.22 145.19 80.65 114.10

Transfere pér qeveri tjera =
Pagesa pér pérfituesit individual =
Pagesa-vendime gjyqesore

Giithse] Pagesat 5197 11.22 - 163.19 127.75 159.85

Shuma e shpenzuar pér Subvencione dhe transfere_nga fonde t&€ ndryshme €shté 163,193.00 €



| &

Investimet kapitale

Kanalizini

Ujésjelldsi

Energjia .gjenerimi.bartja dhe furnizimi
Paisje té teknologjis informative
Mobilje

Telefona

Kompjuter

Makina fotokopjuse

Paisje speciale mjeksore

Paisie t€ sherbimev policore

Paisje tjers

Vetura zyrtare

Kamion

Vetura té ndihmés sé shpejté
Motor

Automjete transporti tjera
Makineria

Kapital tjeter

Avans per investime

Toka

Pasuri ¢ paprekshme

Transfere kapital - entitetet publike
Transfere kapital -entitete jopublike
Pagesa-vendime gjyqesore

Pagesa - neni 39.2 LMFPP
Gjithsejt Pagesa

Investimet kapitale jang financuar n& shumé prej 2,502.114.92 € nga Granti Qeveritar , 896,761.38

62.98 36.84 250 102.32 T1.18
112.80 112.80
21.20
35.63 9.86 45.49
= 21.55
4.39 439
5541 4.71 60.12 37.08
27.88 6.24 34.12 38.90 28.44
200 200
25024 14946 6.75 406.45 134.87 602.88
112 142
35.00 35.00 5112
2,502.11  896.76 40.46 3,439.33 3,291.94 4,044.06

€ nga t& hyrat vetanake si dhe nga donacionet né vleré prej 40,453.52 €
Totali i Investimeve kapitale éshté 3,439.329.82 €

13
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2 Bhis s pninin i
Fagesat tjera

shénimi 16 T#é hyvrat vetanake

2013 2012 2011
Yoe
% e totalit  ndryshimit
Pérshkrimi Shénime € '000 € '000 €'000 2012 nga 2011
Tatmi né proné 4010  335.85 319.06 295.60 105.26 113.62
1% hyvrar nga taksar 1 5000 514.06 444.72 568.69 115.59 90.39
Te hvrat nga taksat 2
T¢ hyrat nga dénimer-gjobar 1 5010 19.77 19.28 9.24 102.54 213.90
T¢ hyrat nga licencar 1 5020 414 4.53 9.09 91.39 45.54
T¢ hyrat nga licencar 2
T¢ hvrat nga shitja ¢ pasuris¢ dhe shérbimeve 5040 149.49 170.42 151.10 87.72 98.93
1% hvrar nga nspekmi 5050 93.43 67.73 69.14 137.94 13513
1'¢ hyrat nga pasuria
Prantmet rjera
Gijithsejt 1,116.74 1,025.74  1,102.86 108.87 101.26
¢ hvrat nga dénimer-gjobat 2 50101 96.44 131.83 137.83 73.15 69.97
Donacionet ¢ brendshme 56000 38.03 35.27 126.08 107.83 30.16
‘Totali I té hyrave vetanake 1,251.21 1,192.84  1,366.78 104.89 91.54

OB gjaté vitit 2013 ka realizuar t& hyra né vleré prej 1,251,206.58 €. Shuma e t& hyrave sipas

SIMFK &shté 1,116.742.58 € .

Ndérsa shuma 96,436 .00 € paraqet shumén nga Gjobat e Trafikut dhe Denimet e Gjykates ,kurse

38.028.00 € Jané nga Donacionet .
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Donator [ brendshem
Donator [ brendshem
Donator I brendshem
Donator T brendshem
Donator [ brendshem
Donator I brendshem
Donator T brendshem
Donator I brendshem
Donator I brendshem
Donator I brendshem
Donator I brendshem
Donator [ brendshem
Donator [ brendshem
Donator T brendshem
Donator I brendshem
Donator | brendshem
Donator I brendshem
Donator I brendshem
Donator | brendshem
Donator [ brendshem
Donator [ brendshem
Donator [ brendshem
Donartor [ brendshem
Donator [ brendshem
Donator I brendshem
Donator I brendshem

itet dhe ndihma

Pérshkrimi

72225 RREGULLIMI RRUGES "AVNI SARAQ]"
72226 RRE.RRUG."LUTFI MUSIQI" SEG.1
72227 RRE.RRUG."JETON TERSTENA" SEG.1
72228 RREGU.RRUGES "BAHRI KUQI" SEG.1
72230 NGRITJA E SERAVE

72233 RREGULLIMI | RRUGES "2MAJI"

72234 RREG.RRUGE."JETON TERSTENA".SEGM.2
72235 RRE.RRUG."SHALA" SEGMENTI 1 DHE2
72236 RREGULL.RRUGES" RUZHDI HYSENI"
72237 RREG.RRUG.MIHALIQ LAGJJA "SYLA"
7224() NDERTI.RRUGES "TERSTENA" SEGM.3
72241 RREGU.RR" JETON TERSTENA".SEGM.4
72242 RREGU.KANALIZIMIT FSH.NOVOLAN
72244 RREGU.KUP.BET.RRUG."HAXHI ZEKA"
72245 RREGULL.RRUGES F.SH.BUKOSH 5.1
72259 RR.RRUG".HAKIF ZEJNULLAHU". SEG.I
72260 RR.RRUG."SKENDERBEU" SEGM. |
72261 RR.RRUG."VELLEZERIT FRASHERI" SEG |
72262 RR.RRUG."SHOTE GALICA" SEG |
72277 RREGULLIMI RRUG"MILAIM SALIHU"
72278 RREGULL.RRUG"DRENICA "

72279 RREGULL.RRUGES"EDMOND HOXHA"
7228() RREGULLI.RRUGES"SHOTE GALICA"
72299 RREG.KUBZA.BET.RR.SHITARICE
72333 RREG.KUB.BET.RRUG.SHALA SEG.3
72334 RREG.RRU.TE PODRAN.LAGJ.JONUZI

Totali Grantet e percaktuara te donatoreve per viti 2012

Totali Grantet e percaktuara te donatoreve per viti 2011

Gjithsejt Grantet e pércaktuara nga donatorét

2013
€ '000

2011
€ '000

2010
€ '000

2.00
1.00
0.80
205
6.75
1.50
1.90
0.55
1.56
0.80
1.20
1.70
2.50
1.60
0.70
0.70
0.50
1.50
0.75
2.00
1.17
1.00
1.00
1.00
0.30
1.50

5027

131.36

38.03

35.27

131.36




Shpalosja e detyrimeve
~hénimi 28 Pasgyra e faturave (obligimeve) té papaguara € organizatés buxhetore

1. Pérmbledhja

2013

Kategoria
ekonomike Pérshkrimi € '000
130 Mallra dhe sherbime 43.21
132 Shpenzime komunale 2.73
Gijithsejt 45.94

2. Detajet

Ju lutem bashkéngjitni tabelén e méposhtme t& detajuar si aneks Nr.1 n€ pasqyrat
financiare:
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31.12.2013 13230 30 KRM Unitett Mbeturinat MbylL. e afatit t€ zotimeve 126.00
3L122013 13230 30 KRM Unitets Mbeturinat MbylL. ¢ afatit t¢ zotimeve 126.00
01.11.2013 13210 30 KEDS Reyma Mbyll. ¢ afatit té zotimeve 10725
03.12.2013 13250 30 PIK Telefont Mbyll e afatit té zotimeve 20.67
{15.12.2013 13250 30 PTK Telefont Mbyll. ¢ afatit t€ zoumeve 19.48
15.12.2013 13250 0 PIK Telefont MbylL. ¢ afatit té zotimeve 0.1
05.12.2013 13250 30PIK Telefons Mbyll. ¢ afatit t& zotimeve 2165
05.12.2013 13250 30 PIK Telefont Mbyll e afatit t€ zotimeve 26.00
05.12.2013 13250 30PIK Telefont Mbyll e afatit t€ zotimere 2387
(3.12.2013 13250 30 PIK Telefont Mbyll. e afatit té zotimeve 8.86
05.12.2013 13250 30 PTK Telefont Mbyll. ¢ afatit t€ zotimeve 19.70
(5.122013 13250 30 PIK Telefon Mbyll. e afatit t€ zotimeve 0.2
5.12.2013 13250 30 PTK Telefoni Mbyll. e afaut € zotimeve 24.94
15.12.2013 13250 30 PIK Telefoni Mbyll. ¢ afatit té zotimere 19.84
15.12.2013 13250 30 PIK Telefont Mbyll. e afatit € zotimeve 15.98
(15,12.2013 13250 30 PIK Telefont Mbyll. e afatit t€ zotimeve 2373
(15.12.2013 13250 30 PIK Telefoni Mbyll. ¢ afatit té zotimeve 25.36
15.12.2013 13250 30 PIK Telefont Mbyll. ¢ afatit t€ zotimeve 16.63
(5.12.2013 13250 30 PIK Telefoni Mbyll. e afatit t¢ zotimeve (688.81
30112013 13230 30 KRM Unitet Mbetuninat Mbyll. ¢ afatit t€ zotimeve 365.30
01.12.2013 13230 30 KRM Untett Mbeturinat Mbyll. ¢ afatit t€ zotimeve 459
01.12.2013 13230 30 KRM Unitet Mbeturinat Mbyll. e afatit t€ zotimeve 549
(01122013 13230 30 KRM Unitet Mbeturtnat Mbyll. e afatit té zotimeve 10.16
(1.12.2013 13230 30 KRM Unitet Mbetutinat Mbyll. ¢ afatit t€ zotimeve 459
01122013 13230 30 KRM Unitet Mbeturinat MbylL. ¢ afaut t zotimeve 1127
(1.12.2013 13230 30 KRM Uniten Mbeturinat Mbyll. ¢ afatit t€ zotimeve 8(1.32
11.12.2013 13230 30 KRM Unitets Mbeturinat Myl ¢ afatt té zotimeve 459
01.12.2013 13230 30 KRM Uniteti Mbeturinat Mbyll. e afatit té zotimeve 459
01.12.2013 13230 30 KRM Unitets Mbetutinat Mbyll. ¢ afatit té zotimeve 51.37
11.12.2013 13230 30 KRM Unitet Mbeturinat Mbyll. ¢ afatit té zotimeve 349
(15,12.2013 13250 30 PTK Telefons Mbyll. e afatit té zotimeve 4579
(15.12.2013 13250 30 PIK Telefont Mbyll. ¢ afatit t€ zotmeve 17.98

Giithscjt 2,731.88

Totali 45,947.06




~heénimi 29 Detyrimet kontingjente

Vlera e vierésuar ose ¢ sakté

2013 2012 2011
Natyra ¢ detyrimeve kontingjente Arsyeja pér detyrime € '000 € '000 € '000
Lénda me nr 1C.370/11 Padi "Lirimi" 938.00
Lénda 1T1C 16/12 Padi "MEDICA" 58.75
linda AC ne.2/2012 Padi "7 vellezerit" 128.87
linda Cnr.415/06 Padi "Kavaja Company" 86.82
Lénda Cnrd/13 Padi "Beki Comerce" 39.43
Lénda me nr I1C.370/11 Padi "Lirimi" 938.00
Lénda NC 16/12 Padi "MEDICA" 58.75
Lénda AC nr.2/2012 Padi "7 vellezerit" 128.87
Lénda Tene.266/12 Padi "Ujsjcllest” 6.47
Lénda Car 148/09 Padi Enver Begu 0.50
lénda Cnrd15/06 Padi "Kavaja Company” 86.82
Detyrimer Kontigjente 2011 55.58
Gjithsejt 1,251.87 1,219.41 55.58

Detyrimet kontigjente né fund t& vitit jang né shumeén 1,251,872.20 €




& Shpalosja e pasurive

vimi 30: Pérmbledhja e pasurive jo-financiare kapitale (me vleré€ mbi 1600 Euro) né
Him (€ organizatés buxhetore

2013 2012 2011
Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 €'000
Ndértesat 3,709.83 3,727.16 3,436.70
Toka 17,295.61 17,251.81 16,754.57
Pajisiet 60.25 46.35 179.75
Infrastruktura 21,902.30 15,438.30 11,528.89
Makineria
Automyjetet 87.71 118.06 117.31
Tjera 493.67 57.57 1,000.87
Gjithsejt 43,549.37 36,463.62 33,018.09

Shénim:
1) Burim i informatave &shté regjistri i pasurive me vlere ma te madhe se 1,000 Euro né& SIMFK
2)  Bashkéngjitni si aneks nr.2 t& dhénat analitike t€ pasurive.

:1: Pérmbledhja e pasurive jokapitale me vieré nén 1000 Euro dhe me afat t¢

mit mé shumé se njé vit

Pasurité jokapitale (me vleré nén 1000 Euro)

2013 2012 2011
Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 €'000
Pajisjet dhe mobiljet 55.03 44.62 15.09
55.63 44.62 15.09

Shénim:
1) Burim i informatave &shté regjistri i pasurive te OB-s& me vlere ma te vogél se 1,000 Euro
2) Bashkéngjitni si aneks nr.3 t& dhénat analitike t€ pasurive.
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-

1 32: Pérmbledhja e stogeve né fund té periudhés

Stoget
2013 2012 2011
Klasifikimi i pasutive € '000 € '000 € '000
Stoget 5.30 8.40 9.38
5.30 8.40 9.38
Shénim:
1) Bashkéngjitni si aneks nr.4 t& dhénat analitike.
imi 33: Huaté dhe avancat ¢ pa arsyetuara
20
Data e 1éshimit Nri CPO Qéllimi € '000
Gijithsejt 0

O B nuk ka avance té pa arsyetuara .Shumat e Avancave dhe Parave t&€ Gatshme jan€ té arsyetuara

dhe t& mbyllura me afatin e pércaktuar me Ligj.

21
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nimi 34 TE arkétueshmet (zbatohet pér organizatat q¢ mbledhin € hyra)
2013
Kodi ekonomik Pérshkrimi € '000
40110 Tatimi né proné 2,095.93
50007 Taksa né firmé 390.34
50405 Shfrytézimi I prones publike 15.37
50409 Participimet(Qerdhja) 2.57
2,504.21
Shénim: .
1) Burim i informatave éshté regjistri i llogarive te arkétueshme te OB-s€ .
g Shénimi 33 Bilanei i te hyrave vetanake te pashpenzuara
2013 2012 2011
€ '000 € '000 € '000
1'¢ hyrat veranake ¢ bartura nga viti 1 kaluar 440.23 398.09 322.27
'I'¢ hyrat vetanake t¢ pranuara né Kété vit sipas shenimit 12 1,213.18 1,157.58 1,240.75
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin akrual 1,653.41 1,555.67 1,563.02
Shuma ¢ shpenzuar né virin aktual 1,236.03 1,115.44 1,164.93
Shuma ¢ mbetur pér bartje 417.38 440.23 398.09

|

T¢ hyrat e bartura nga viti 2012 n€ vitin 2013 jané 440,227.34 € .t¢ hyrat e realizuara né& vitin 2013
jané 1.213,178.58 € ;shuma e shpenzuar gjaté vitit 2013 &shté 1,236,032.97 € ,pra shuma pér bartje
né vitin 2014 éshté 417.372.95 €.
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Ndryshimi ~ Ndryshimi ~ Ndryshimi Ndryshimet per
Ndarja Fillestare sipas nenit29 sipas nenit sipas nenit 31 Ndryshimet grantet Ndryshimetper ~ Ndarjet finale ~ Ndryshimet e
Buxhetore (Ligji i ligji nr.03/L- 30 ligji nr. ligji nr.03/L- pértéhyrat  percakiuara te butime tjera te te buxhetit buxhetit
Buxhetit) 048 03/L-048 048 vetanake donetoreve financimit SIMFK fillestar

Kategoria ¢ ndarjes €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000
Hyrjet
Tattmet
Té hyrat vetanake 1,550.00 440.23 1,990.23 440.23
Grantet e percaktuara te donatoreve 107.23 107.23 107.23
Pranimet kapitale
Financimet nga huamarrjet
Fondi 1 privatizimit
Tiera
Gjithsejt 1,550.00 - : - 440.23 107.23 . 2,097.46 547.46
Daljet
Pagat dhe méditjet 7,280.35 2808 7,308.43 28.08
Mallrat dhe shérbimet 1,153.56 36.90 4546 3733 1,273.25 119.69
Shérbimet publike 271.50 (38.90) 23260 (38.90)
Transferet dhe subvencionet 155.00 2.00 T4 174.44 19.44
Shpenzimet kapitale 3,741.49 349.25 69.90 4,160.64 419.15
Fondi 1 privatizimit -
Tjera -
Gjithsejt 12,601.90 0 0 0 440.23 107.23 13,149.36 547.46




Shenimi 36 paraget ndryshimin ndérmjet buxhetit fillestar dhe atij final:
Hyrjet:

Shuma e planifikuar e t& hyrave ka qené 1,550,000.00 € , kjo shumg &shté rritur pér t€ hyrat ¢
bartura nga viti 2012 né vitin 2013 né& shumé 440,227.34 €
Ndérsa shuma 107.229.75 paraget donacionet e brendshme dhe té€ jashtme.

Daljet:

Te Kategoria e Pagave dhe Méditjeve kemi rritje pér shkak t& mjeteve t€ bartura nga viti 2012 né
vitin 2013 pér shumen 28,076.21 €

Ndryshimet te Mallrat dhe Shérbimet jan& pér shkak t& shumés s¢ mjeteve t& bartura &shté
45.461.24 € Me rishikimin e buxhetit kemi transferin e shumés 38,900.00 € nga kategoria e
shpenzimeve komunale né Mallrat dhe Shérbime , si dhe transferin me Vendimin e Kuvendit n&
shumen prej 2,000.00 € nga Mallrat dhe Shérbimet n& Subvencione dhe Transfere (e ndikuar
negativisht).gjithashtu Mallrat dhe Shérbimet rriten pér shumen 37,330.30 € nga
donacionet(Donatoret e brendshém shuma 723.40 € .Banka Botrore 4,379.26 € dhe Qeveria
Daneze 32.227.64 €).

Kategoria e Shpenzimeve Komunale zvogélohet pér shumen 38,900.00 € me rishikim te buxhetit.

Subvencionet dhe transferet : Shuma 17,440.00 € parget mjetet e bartura nga viti 2012 si dhe
shuma 2,000.00 € transfer nga Mallrat dhe Shérbime .

Shuma e Investimeve Kapitale &shté rritur pér shumén e mjeteve te bartura ne vlere prej
349.249.89 € dhe shumen nga donatorét e brendshém né shume 69,899.45 €

Pra Buxheti fillestarg ishte 12,601,906 € ,kurse buxheti final &shté 13,149,364.09 € d.m.th. kemi
njé ndryshim prej 547.458.09 €

24




i 22. Numri t puniétoréve

Nr i punétoréve né

Nr aktual i punétoréve

Nr aktual i punétoréve né

Departamenti Ligjin e buxhetit né fillim té 2013 fund € 2013
Me orar t¢ | Me orar t€ | Me orar t& Me orar té
ploté shkurtuar ploté shkurtuar
Admee pergjithshme 231 231 231
Shenderesi 222 222 219
Arsimi 1118 1105 13 1104 14
Gjithsejt 1571 1558 13 1554 14
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Raporti pér veprimet e ndérmarra dhe té propozuara pér gjetjet dhe rekomandimet e
litorit t& Pérgjithshém pér vitin paraprak

Rekomandimi ose gjetja

Veprimi i ndérmarré ose i
propozuar

Afati i zbatimit

Efekti

“Rekomandojmé Kryetarin e

Pasqyrat né té ardhmen do

Shtator 2013

Respektimi i obligimit

vijuesve t& arsimit dhe aftésimit
pérté rritur.

Komunés gé me rastin e m | t& pérgatiten edhe né gjuhén ligjor
pérgatitjes sé PVF duhet t& 3 | serbe
merret parasysh obligimi ligjorg | =
q¢ PVF & pérgatiten edhe né 2
gjuhén serbe
Kryetari i komunés duhet t& Zyrtari i pasurive me rastin | Gjate vitit Mbajtja e sakté e t& dhé&nave
sigurojé qé té gjitha pagesat nga e marrjes sé informatés pér mbi pasurité
palét ¢ treta jané regjistruar dhe @ | investimin e béré nga
prezantuar né ményré korrekte E MPMS ka nd&rmarré hapat
né PVF, sipas formatit standard | & | e duhur pér regjistrimin e
t& raportimit . késaj pagese né sistemin e E
IO pasurive
Kryetari i komunés duhet té Ju kemi drejtuar ministrive | Gjate vitit Sigurimin dhe menaxhimin
sigurojé se plani sistematik i t& Linjés pér sigurimin e efektiv té& pasurive qeveritare
pérpilimit t& PVF inkorporon % | dokumentacionit pér
kérkesén pér té pérfshirg téré E] regjistrimin e pasurive
| vlerén ¢ pasurive. Menaxhmenti | = | kapitale n& SIMFK dhe E
| ka nevoje té monitorojé pasuri
zbatimin e késaj kérkese. . _ )
Kryetari i komunés duhet t& Plani i veprimit dhe afatet Gjate vitit Mos pérséritja e gabimeve té
sigurojé qé plani i veprimit i kohore do té respektohen njéjta
rishikuar né ményré té qarté nga té gjitha drejtorit qé
pércakton njé afat kohoré pér kané rekomandime.
| adresimin e rekomandimeve me
| anétarét e stafit llogaridhénds
.t identifikuara — me fokus
fillestaré né ato t& njé réndésie
t& madhe.
| Kryetari i ko komunés duhet t& Planifikimi real si dhe Janar - Dhjetor Realizimi i planit t& t& Hyrave
analizoj né ményré hartimi i njé plani Vetanake.
gjithéptrishirése geshjen ¢ t& w | giithépérfshirés pér
hyrave ,si né planifikim ashtu oy | realizimin e t& Hyrave
edhe né vendosjen e =+ | Vetanake
mekanizmave efektiv pér =
realizimin e parametrave té
plamhkuar ]| T S O N P S 0 B — sl
¢ zbatohet L15n nr. 02/L-24 Q& nga »a muaji mars kemi Prej muajit mars Rcspektum i tarifave né bazé
pcl arsimimin dhe aftésimin pér 5 filluar e UA 11/2011 kemi filluar zbatimin | t& UA 11/2011
té rritur dhe UALTL/200 L neni 210 |
MASHT — it pér participimine | 5
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| Kryetari i komunés duhet té
rishikoj rastet e tilla (respektimi
i planit dinamik) dhe t& merr
masa ndaj OE g€ t& respektoj
planin dinamik, ose né t&
kundértén té aplikoj penalet
ndaj OE.

uunyold

Pajtohemi me
Rekomandimin qé té
zbatojmé ndéshkimet kur
Kontraktuesi d&shton ng
pérmbushjen e obligimeve
kontraktuese me afat, sipas
kushteve t& kontratés dhe
konform dispozitave ligjore.

Po ashtu do té&
kérkojmé nga Organi
Mbikéqyrés dhe Menaxheri
i Kontratés qé t& kené
kujdes mé té shtuar rreth
respektimit t& dinamikés sé
realizimit té punimeve dhe
arsyetimit t€ vonesave t&
Operatorit Ekonomik, me
theksa té veganté te
kontratat ¢ punés.

Detyré permanente

Efikasitet mé te larté tek
Operatorét Ekonomik, rritje e
pérgjegjésisé dhe kujdesit mé
t€ shtuar t& Organit
mbikéqyrés dhe Menaxherit té
projektit rreth zbatimit té
kontratés

'!"}-\:ryetari i komunés duhet t&
siguroj kontrolle adekuate né
kété fushé , dhe mos nénshkruaj
kontraté pér turnizime me OE,
derisa ckziston kontratat e
nénshkruara mé herét.

HLnyo.g

Pajtohemi me
rekomandimin e dhéné dhe
né té njéjtén kohé do t&
kéérkojm# nga njésité
kérkuese t& Autoritetit
Kontraktues gé lista e
kérkesave me artikuj té
nevojshém , kur kemi té
bé&jmé me kontraté kornizg,
té jet& sa mé
gjithépérfshirése

Detyré permanente

Planifikim sa mé& i sakté i
kérkesave, duke rritur
kontrollin dhe pér t& eliminuar
mund&siné e pérséritjes sé
rrezikut

'wihx'ryctari i komunés dubet t&
vendosé procedura té
kontrolleve me rastin e pranimit
& mallrave, shérbimeve dhe
punéve pér tu siguruar se
kontrata po respektohet nga

| palét kontaktuese.

TWLINYO.]

Pajtohemi me
rekomandimin e dhéné. Ne
do té rrisim edhe mé& shumé
bashképunimin me Njésité
Kérkuese qé t& emérohen
komisionet gjegjése dhe
profesionale me rastin
nénshkrimit t€ kontratés pér
furnizime dhe / ose
shérbime né ményré qé
malli ose shérbimi t& mos
pranchet vetém nga ana ¢
njé personi zyrtaré

Detyré permanente

Eliminimi i rrezikut p&r
tejkalim t& limiteve (&
pércaktuara pér pije dhe rritjen
e shpenzimeve

il l'\'?)-'elari i komunés duhet t&
siguroj zbatimin e kushteve té
kontratés me té gjitha elementet
pérkatése ;me kérkesén ndaj
operatorit qé té specifikoj t&
gjitha llojet e artikujve né
faturat pércjellése.

HULnYold

Pajtohemi me
rekomandimin e dhéng. Ne
do t& kérkojmé nga organi
pérgjegjés, Drejtoria pér
Buxhet Thesar dhe Financa,
qé t& mos pranojné asnjé
faturg dhe / ose béjné asnjé
pagesé, né rastet kur fatura
nuk pérmban emértimin e
mallit dhe gmimin e

_l_parash@n_ar me kontraté.
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Detyré permanente

Eliminimi i rrezikut pér
tejkalim t& limiteve t&
pércaktuara pér pije dhe rritjen
e shpenzimeve
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Kryetari i komunés duhet té
siguroj se dosjet e zyrtaréve té

T& gjithé népunésit civil do
té pajisen me Akt Emérime

Mcﬁj_éheré

"Pagesa do té bshen konform

Kantatés s&€ Punés dhe Akt

| nga NJAB.

béjé planin e veprimit . i cili
duhet t& zbatohet , duke i
caktuar zyrtarét pérgjegjés dhe
kohen pér kryerjen e veprimeve
| pér rekomandimeve t& dhéna

obliguar drejtorét e
drejtorive dhe zyrtarét
pérgjegjés pér kryerjen €
veprimeve lidhur me
rekomandimet

jené azhurnuar miré, vlerésimi i ? dhe kontrata t& punés Emérimit
punétoréve té kryhet né ményré | 5 | konform Ligjit té&
periodike. " | shérbyesve Civil dhe Ligjit
_ t& Punés mbi arsimin
Kryetari i komunés duhet té Jané ndérmarré masa pér Menjé&heré Sigurimi i t& dhénave pér
pércaktoj pse déshtimet ngé 2 | eliminimin e ké&saj justifikimin e pagave
proces kané ndodhur dhe ti 2. | parregullsie
shtojé kontrollet & té shmang 2.
pérséritjen ¢ tyre.
Kryetari i komuné&s duhet t& Rekomandimi 12 éshté i Gjate vitit Sigurimin dhe menaxhimin
siguroj regjistrimin e t& gjitha lidhur me rekomandimin efektiv té pasurive geveritare
pasurive t& komunés , né % | nr.2 dhe veprimet e
pajtueshméri me kérkesat e UA E ndérmarra nga rekomandimi
me Nr .21/2009 pér = | nr.2 reflektohen edhe n&
| menaxhimin e pasurive rekomandimin nr.12
|_geveritare.
Kryetari i komunés duhet t& Kryetari i komunés i ka Menj&herg Pérmirésimi i kontrolleve t&

brendshme.
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